UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
NÚCLEO DE MEIO AMBIENTE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO DE RECURSOS
NATURAIS E DESENVOLVIMENTO LOCAL NA AMAZÔNIA

Campus Universitário do Guamá • Setor Profissional • Av. Augusto Corrêa, 01 • 66075-900 • Belém-PA
(91)3201-8198     •     ppgedam@ufpa.br     •     www.ppgedam.ufpa.br

EDITAL N.º 09/2014

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM

GESTÃO DOS RECURSOS NATURAIS E DESENVOLVIMENTO LOCAL NA

AMAZÔNIA PARA INGRESSO EM 2014

CONTRATO SEMA/AP – UFPA

A coordenação do Programa de Pós-Graduação em Gestão de Recursos Naturais e

Desenvolvimento Local na Amazônia torna público o resultado da fase 2 e resultado final do

processo seletivo para preenchimento de até 25 (vinte e cinco) vagas para ingresso em 2014 em

turma especial do curso de Mestrado Profissional em Gestão dos Recursos Naturais e

Desenvolvimento Local na Amazônia, referente ao Contrato nº 006/2014, celebrado entre a

Secretaria do Estado do Meio Ambiente do Amapá – SEMA/AP – e a Universidade Federal do

Pará.

CANDIDATOS APROVADOS:

Órgão
Vagas

Ofertadas

Qtde.

Aprovados
Insc. Nome

Nota

Fase 2

BA 2 1 025 JOÃO RAMOS DE MATOS FILHO 8,00

COEMA 5 1 061 FRANCISCO MICHAEL DE BRITO RIBEIRO 8,50

IEF 2 2
041 EURYANDRO RIBEIRO COSTA 9,50

063 FELIPE RAMON LESS 7,50

IMAP 8 8

059 ALLAN COSTA E SILVA MACIEL 8,50

057 ARMANDO EDUARDO DE SOUZA 8,00

072 CLEANE DO SOCORRO DA SILVA PINHEIRO 8,00

002 DENIS WERLEN BRAZÃO NUNES 9,00

058 LUCIANA CASTRO SERAFIM 7,00

015 MARCOS DOS SANTOS CÔRTES 7,75

065 NATALIA BARBOSA KREIN 7,50

047 RODRIGO FEIO DA SILVA BRASIL 7,50

SEMA 8 4

023 FABRICIO BORGES OLIVEIRA 8,00

052 GRAYTON TAVARES TOLEDO 9,50

053 MÁRIO SÉRGIO DOS SANTOS RIBEIRO 8,50

034 ODILÉIA CARDOSO OLIVEIRA 8,50

Candidatos aprovados em vagas remanescentes, conforme item 2.2 do Edital nº 06/2014:

Vagas

Remanescentes

Qtde.

Aprovados
Insc. Nome

Nota

Fase 2
Órgão

9 2
055 ANDERSON MAYCON TAVARES LAMEIRA 7,00 IMAP

029 JANIRA DAMASCENO DE LIMA 7,50 IMAP

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
NÚCLEO DE MEIO AMBIENTE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO DE RECURSOS
NATURAIS E DESENVOLVIMENTO LOCAL NA AMAZÔNIA

Campus Universitário do Guamá • Setor Profissional • Av. Augusto Corrêa, 01 • 66075-900 • Belém-PA
(91)3201-8198     •     ppgedam@ufpa.br     •     www.ppgedam.ufpa.br

CANDIDATOS NÃO APROVADOS:

Insc. Nome Nota Fase 2 Órgão

050 CRISTIANY DE BARROS TAVARES SARAIVA 6,00 IMAP

066 DOUGLAS MERLIM DE SOUZA ARMANDO 6,00 IEF

070 HADAMILTON SALOMÃO ALMEIDA 6,00 IEF

060 PAULO ROBERTO DO COUTO PINTO 6,00 IMAP

030 RUBEM LOBO ALVES 6,00 IMAP

Belém, 18 de agosto de 2014.

Prof. Dr. Mário Vasconcellos Sobrinho

Coordenador do PPGEDAM